

บริษัท คริสเตียนีแอนด์นิลสัน (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบดุล

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2552	2551	2552	2551	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	265,358	357,601	242,231	335,697
ลูกหนี้ตามสัญญาก่อสร้าง					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 7	-	-	3,089	5,183
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	3	864,608	872,671	857,380	865,333
ลูกหนี้ตามสัญญาก่อสร้าง - สุทธิ		864,608	872,671	860,469	870,516
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญา		531,549	906,087	533,737	902,758
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		4,391	2,200	2,428	1,882
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		529,716	432,456	528,618	431,521
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง		54,515	113,857	54,378	113,720
อื่นๆ	16	68,290	38,619	67,022	36,918
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		652,521	584,932	650,018	582,159
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,318,427	2,723,491	2,288,883	2,693,012
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	2	306,874	282,950	220,830	196,906
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	4	-	-	106,308	106,740
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	5	-	-	1,800	1,800
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทอื่น - สุทธิ	6	1,169	3,068	1,169	850
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	7	5,983	1,337	11,196	5,785
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	8	260,405	181,779	260,362	181,728
สินทรัพย์สุทธิของหน่วยงานที่เลิกดำเนินธุรกิจ	9	17,444	17,986	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ - สุทธิ	10	106,716	103,231	106,716	103,231
เงินสำรองเพื่อการชำระหนี้	12	4,320	4,320	4,320	4,320
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเช่าที่ดิน		17,411	20,000	17,411	20,000
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		128,447	127,551	128,447	127,551
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		720,322	614,671	730,112	621,360
รวมสินทรัพย์		3,038,749	3,338,162	3,018,995	3,314,372

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีศเตียนีแอนด์เน็ลสัน (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2552	2551	2552	2551	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	11	5,824	44,141	5,824	44,141
เจ้าหนี้การค้าและต้นทุนงานก่อสร้างค้างจ่าย		837,158	1,055,181	837,158	1,055,137
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	2,463	3,533	4,478	6,712
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		240,957	312,393	238,825	307,671
รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		243,420	315,926	243,303	314,383
เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น		1,601	1,522	637	611
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี		29,088	7,688	29,088	7,688
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น					
ประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการก่อสร้าง		392,600	452,528	392,600	452,528
ประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันและหนี้สินอื่น	12	69,087	69,087	69,087	69,087
สำรองค่าใช้จ่ายอื่น		66,168	66,168	66,168	66,168
รวมประมาณการหนี้สินระยะสั้น		527,855	587,783	527,855	587,783
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		63,282	88,463	60,553	85,350
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,708,228	2,100,704	1,704,418	2,095,093
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี		53,156	7,131	53,156	7,131
ประมาณการหนี้สินระยะยาว - สำรองผลประโยชน์พนักงาน		222,803	219,295	222,803	219,295
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		275,959	226,426	275,959	226,426
รวมหนี้สิน		1,984,187	2,327,130	1,980,377	2,321,519
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	13	401,162	401,162	401,162	401,162
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง					
ส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์		7,626	8,214	7,626	8,214
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน		(21,110)	(19,740)	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		32,053	32,053	32,053	32,053
ยังไม่ได้จัดสรร		648,383	602,895	597,777	551,424
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,068,114	1,024,584	1,038,618	992,853
หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	14	(13,552)	(13,552)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,054,562	1,011,032	1,038,618	992,853
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,038,749	3,338,162	3,018,995	3,314,372

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีศเตียนีและนิลเส็น (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้				
รายได้จากงานก่อสร้าง	952,759	1,453,903	952,760	1,454,853
หนี้สูญได้รับคืนและโอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	10,063	-	10,063	-
โอนกลับเจ้าหนี้การค้า	-	31,406	-	31,406
รายได้อื่น	2,335	1,146	3,603	1,803
รวมรายได้	965,157	1,486,455	966,426	1,488,062
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	864,923	1,376,304	864,831	1,375,023
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	44,139	54,713	43,947	50,718
รวมค่าใช้จ่าย	909,062	1,431,017	908,778	1,425,741
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน ผลการดำเนินงานของ				
หน่วยงานที่เลิกดำเนินงานธุรกิจ และภาษีเงินได้นิติบุคคล				
หน่วยงานที่เลิกดำเนินงานธุรกิจ และภาษีเงินได้นิติบุคคล	56,095	55,438	57,648	62,321
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,235)	(2,289)	(1,211)	(2,289)
กำไรก่อนผลการดำเนินงานของหน่วยงานที่เลิก				
ดำเนินงานธุรกิจ และภาษีเงินได้นิติบุคคล				
ดำเนินงานธุรกิจ และภาษีเงินได้นิติบุคคล	54,860	53,149	56,437	60,032
ผลการดำเนินงานของหน่วยงานที่เลิกดำเนินงานธุรกิจ	238	(26,888)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	55,098	26,261	56,437	60,032
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,840	(173)	1,880	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	56,938	26,088	58,317	60,032
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	56,938	26,088	58,317	60,032
	56,938	26,088	58,317	60,032
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	0.15	0.07	0.15	0.15
	0.15	0.07	0.15	0.15
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	387,609	387,609	401,162	401,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีศเตียนีและนิลเส็น (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้				
รายได้จากงานก่อสร้าง	3,255,256	3,741,213	3,254,109	3,732,831
หนี้สูญได้รับคืนและโอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	10,063	-	10,063	-
โอนกลับเจ้าหนี้การค้า	-	31,406	-	31,406
รายได้อื่น	9,342	5,524	10,682	5,404
รวมรายได้	3,274,661	3,778,143	3,274,854	3,769,641
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	3,064,189	3,579,666	3,063,200	3,574,231
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	129,627	143,063	128,878	138,584
รวมค่าใช้จ่าย	3,193,816	3,722,729	3,192,078	3,712,815
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน ผลการดำเนินงานของ				
หน่วยงานที่เลิกดำเนินงานธุรกิจ และภาษีเงินได้นิติบุคคล	80,845	55,414	82,776	56,826
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4413)	(5,175)	(4,331)	(5,171)
กำไรก่อนผลการดำเนินงานของหน่วยงานที่เลิก				
ดำเนินงานธุรกิจ และภาษีเงินได้นิติบุคคล	76,432	50,239	78,445	51,655
ผลการดำเนินงานของหน่วยงานที่เลิกดำเนินงานธุรกิจ	134	321	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	76,566	50,560	78,445	51,655
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(70)	(294)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	76,496	50,266	78,445	51,655
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	76,496	50,266	78,445	51,655
	76,496	50,266	78,445	51,655
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	0.20	0.13	0.20	0.13
	387,609	387,609	401,162	401,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คริสเตียนีและนีสัน (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษี	76,566	50,560	78,445	51,655
ปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จาก				
กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	43,056	32,888	43,048	32,888
ค่าตัดจำหน่าย	1,919	3,520	1,846	3,340
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สูญจะสูญ	(12)	-	(12)	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	124	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการรับคืนเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เลิกกิจการ และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	706	-	(591)	-
กำไรจากการรับคืนเงินลงทุนในบริษัทอื่น	(28)	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(1,669)	1,463	(1,669)	1,463
ค่าเพื่อการด้อยค่าของอาคารและอุปกรณ์	-	5,200	-	5,200
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	(3,485)	-	(3,485)	-
โอนกลับจำหน่ายการค้า	-	(31,406)	-	(31,406)
โอนกลับประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการก่อสร้าง	(59,928)	(94,416)	(59,928)	(94,416)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,139	4,820	4,139	4,820
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	61,388	(27,371)	61,793	(26,456)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ถูกหนี้ตามสัญญาก่อสร้าง	8,075	134,726	10,059	127,408
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญา	374,538	(258,727)	369,021	(253,896)
สินค้าคงเหลือ	(2,191)	5,375	(546)	(793)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	27,893	(15,971)	28,326	(16,332)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและต้นทุนงานก่อสร้างค้างจ่าย	(218,023)	156,681	(217,979)	164,345
รายได้งานก่อสร้างรับล่วงหน้า	-	3,500	-	3,500
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(72,506)	154,345	(71,080)	156,502
เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	79	(298)	26	(191)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(22,840)	(14,349)	(22,456)	(13,919)
สำรองผลประโยชน์พนักงาน	3,508	9,735	3,508	9,735
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	159,921	147,646	160,672	149,903
จ่ายดอกเบี้ย	(3,985)	(4,850)	(3,985)	(4,850)
จ่ายภาษีเงินได้	(97,454)	(106,583)	(97,097)	(105,720)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	58,482	36,213	59,590	39,333

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คริสเตียนีและนีสัน (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(23,924)	(42,683)	(23,924)	(42,683)
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	(4,646)	(249)	25,821	648
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(31,800)	-
เงินลงทุนในบริษัทอื่นเพิ่มขึ้น	(319)	(250)	(319)	(250)
เงินสดรับคืนเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เลิกกิจการ และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	87	-	1,591	-
เงินสดรับคืนทุนจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น	2,246	-	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(52,450)	(24,034)	(52,450)	(24,034)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	4,975	1,177	4,975	1,177
สินทรัพย์สุทธิของหน่วยงานที่เลิกดำเนินธุรกิจลดลง(เพิ่มขึ้น)	542	(3,420)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	-	(6,000)	-	(6,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(73,489)	(75,459)	(76,106)	(71,142)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(38,317)	131,390	(38,317)	131,390
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(6,541)	(8,334)	(6,541)	(8,334)
เงินปันผลจ่าย	(31,008)	(38,760)	(32,092)	(40,115)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(75,866)	84,296)	(76,950)	82,941)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(90,873)	45,050)	(93,466)	51,132)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(1,370)	3,710	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(92,243)	48,760)	(93,466)	51,132)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	357,601	195,961	335,697	131,617
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 2)	265,358)	244,721)	242,231)	182,749)
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด				
สินทรัพย์ซื้อภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	73,126	592	73,126	592
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ส่วนที่ตีราคาเพิ่ม	588	588	588	588

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คริสเตียนีและนิลเสน (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม							
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่						หุ้นของบริษัทฯ	
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	ผลต่างจากการ แปลงค่า งบการเงิน	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดย บริษัทย่อย	รวม
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
หมายเหตุ									
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	401,162	8,214	(19,740)	32,053	602,895	1,024,584	(13,552)	1,011,032
	ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ตัดจำหน่ายผลกำไรจากการตีราคาสินทรัพย์สำหรับงวด	-	(588)	-	-	-	(588)	-	(588)
	ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	(1,370)	-	-	(1,370)	-	(1,370)
	รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	(588)	(1,370)	-	-	(1,958)	-	(1,958)
	กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	76,496	76,496	-	76,496
	รวมรายได้(ค่าใช้จ่าย)ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	(588)	(1,370)	-	76,496	74,538	-	74,538
	เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(31,008)	(31,008)	-	(31,008)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	401,162	7,626	(21,110)	32,053	648,383	1,068,114	(13,552)	1,054,562
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	401,162	8,998	(48,226)	28,695	641,119	1,031,748	(13,552)	1,018,196
	รายได้(ค่าใช้จ่าย)ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ตัดจำหน่ายผลกำไรจากการตีราคาสินทรัพย์สำหรับงวด	-	(588)	-	-	-	(588)	-	(588)
	ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	3,710	-	-	3,710	-	3,710
	รวมรายได้(ค่าใช้จ่าย)ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	(588)	3,710	-	-	3,122	-	3,122
	กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	50,266	50,266	-	50,266
	รวมรายได้(ค่าใช้จ่าย)ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	(588)	3,710	-	50,266	53,388	-	53,388
	เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(38,760)	(38,760)	-	(38,760)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	401,162	8,410	(44,516)	28,695	652,625	1,046,376	(13,552)	1,032,824

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คริสเตียนีและนิลเสน (ไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
	401,162	8,214	32,053	551,424	992,853
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551					
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น					
ตัดจำหน่ายผลกำไรจากการตีราคาสินทรัพย์สำหรับงวด	-	(588)	-	-	(588)
รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	(588)	-	-	(588)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	78,445	78,445
รวมรายได้(ค่าใช้จ่าย)ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	(588)	-	78,445	77,857
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(32,092)	(32,092)
15	401,162	7,626	32,053	597,777	1,038,618
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552					
	401,162	8,998	28,695	527,729	966,584
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550					
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น					
ตัดจำหน่ายผลกำไรจากการตีราคาสินทรัพย์สำหรับงวด	-	(588)	-	-	(588)
รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	(588)	-	-	(588)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	51,655	51,655
รวมรายได้(ค่าใช้จ่าย)ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	(588)	-	51,655	51,067
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(40,115)	(40,115)
15	401,162	8,410	28,695	539,269	977,536

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้